Protokół Nr II/2023
z   sesji Rady Gminy Osielsko
z dnia  7 lutego 2023  roku
w Osielsku 

Sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy   z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 40)  
Sesji przewodniczył: Benedykt Leszczyński
Protokolant: Wiesława Klimek.
Sesja trwała od godz. 900 do 1050.
 Na 15 radnych obecnych było 15 radnych. 	
Przewodniczący obrad, powitał wszystkich zebranych,
 Sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1372 ze zm) w związku  art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568 ze zm.) zwołałem dzisiejszą sesję Rady Gminy w Osielsku i zarządziłem przeprowadzenie jej z wykorzystaniem środków porozumiewania  się na odległość (zdalny tryb obradowania)  - elektroniczny: obraz i dźwięk. Transmisja wideo przez komunikatory i system głosowania zdalnego online.	
 Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. 	

 Proszę  o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego w dniu  3 lutego br. Eugeniusz Burdzy, który urodził się 12 sierpnia 1947 roku w Jarużynie i przez całe życie mieszkał w Jarużynie. Był rolnikiem, który na swoich gruntach gospodarzył. Pełnił funkcję sołtysa przez okres 34 lat to jest od roku 1973 do roku 2007.  
 Następnie Przewodniczący obrad udzielił głosu Zastępcy Wójta Gminy p. K. Lewandowskiemu: Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego pan profesor Piotr Gliński przyznał na wniosek Starosty Bydgoskiego Wojciecha Porzycha dyplom honorowy pani Hannie Kątnej, która od 1 lutego 2011 roku pracuje na stanowisku instruktora kulturalno-oświatowego w świetlicy w Bożenkowie. Już 11 razy była organizatorką ogólnopolskiego Zjazdu Bożen w Bożenkowie oraz święta Borowika. Imprez, które wypromowały gminę Osielsko, a także samo Sołectwo Bożenkowo w skali kraju, a nawet w skali międzynarodowej można powiedzieć. Poszerzenie wiedzy plastycznej owocuje systematycznymi warsztatami dla różnych grup wiekowych i społecznych przyczynia się do rozwoju osobistego kształtowania gustów plastycznych, a również poprawy stanu i psychicznego i fizycznego uczestników zajęć. To jest ważnym aspektem areto-terapii. Warsztaty florystyczne różnego rodzaju rękodzieło poczynając od ozdób świątecznych po wiązanki, bukiety uczą uczestników, pobudzają ich kreatywność, pomagają zbudować wyższą samoocenę. Pani Hania dba również o kulturę fizyczną i rekreację. Służą temu systematyczne ćwiczenia dla dorosłych, a dla dzieci zabawy ruchowe, podwórkowe i taniec. Aby uwrażliwić społeczeństwo na kulturę pani Kątna przygotowuje koncerty, konkursy, skecze, parodie, w których występują wspólnie, występuje wspólnie z podopiecznymi.  Z inicjatywy pani Hanny Kątnej powstał Klub Seniora liczący aktualnie 23 osoby i wskazuje wszystko na to, że będzie się powiększał z czego się bardzo cieszymy. Środowisko seniorów zintegrowane jest poprzez wyjazdy do instytucji kultury filharmonii, kin, muzeów. Proszę Państwa w związku z tym, że dyplom nadał Minister Kultury Dziedzictwa Narodowego, ale my jesteśmy zobowiązani wręczyć ten dyplom pani Kątnej. Szanowna pani Haniu w imieniu Pana Ministra otrzymuje pani uznanie za zasługi dla upowszechniania kultury. Dziękuję serdecznie za zaangażowanie, wkład w tą pracę gratuluję i życzę dalszych sukcesów, a dla wszystkich mieszkańców mam takie przesłanie, żeby nie płakać, nie być malkontentem tylko zabrać się za pracę i pomagać wspólnie, bo całe Osielsko jest naszą wspólną ojczyzną i warto jak widać po pani Hani pomagać i budować lepszą przyszłość naszego Osielska. Jeszcze raz pani Haniu serdecznie dziękuję, zapraszam do zabrania głosu wszystkiego dobrego.	
  
Wręczając Dyplom, podziękował  Pani Hannie Kątnej za zaangażowanie i życzył dalszych sukcesów.  
 Głos zabrała pani Hanna Kątna - serdecznie podziękowała za takie uznanie. Widzę, że moja praca, wkład włożony w społeczność Bożenkowską nie idzie na marne. Cieszę się, że osoby, które przechodzą na moje warsztaty już od kilku, kilkunastu lat cały czas pogłębiają swoją wiedzę, a także samoocenę. I najbardziej mnie to cieszy, kiedy przychodzą osoby na zajęcia 
i nie wierzą w siebie, że ja nie umiem to zrobić, ja tego nie potrafię, a po skończą na warsztatach wychodzą z uśmiechem na twarzy, zapominają o wszelkich problemach.
 Także dziękuję Państwu bardzo serdecznie za takie uznanie. Mam nadzieję i będę  rozszerzać moją działalność, żeby społeczność coraz chętniej uczestniczyła w kulturze i się rozwijała.

Przewodniczący obrad dokonał sprawdzenia obecności radnych uczestniczących w dzisiejszym posiedzeniu Rady Gminy  przez wyczytanie w porządku alfabetycznym kolejno radnego. Wyczytany  radny potwierdził  swoją obecność. Przewodniczący obrad stwierdził, że jest quorum do podejmowania uchwał.
Obecni na sesji byli również: Zastępca Wójta Gminy p. K. Lewandowski, Sekretarz Gminy p. M. Domańska, Skarbnik Gminy p. B. Nalaskowska.
Sołtysi: J. Alichniewicz, V. Frelichowska, I. Kraszkiewicz.
Obsługę informatyczną prowadzi pan  T. Bogucki.	

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad:   
1. Otwarcie sesji.	
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
5. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania  uchwał.
6. Udzielanie przez Wójta wyjaśnień na pytania dotyczące sprawozdania.
7. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności rady w okresie między sesjami,
8. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący, 	
9.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040
10.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Województwu Kujawsko-Pomorskiemu pomocy finansowej na realizację zadań na drogach wojewódzkich.
[bookmark: _Hlk125449890]11. Podjęcie uchwały w sprawie  obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Osielsko.
13.Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym Bożenkowo, stanowiącej drogę.
14. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie działki położonej w obrębie ewidencyjnym Niemcz, stanowiącej drogę.
15. Podjęcie uchwały  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Osielsko.
16. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Osielsko w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.
18.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Osielsko oraz określenia granic ich obwodów.
20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Osielsko- .- ZDJĘTA Z PORZĄDKU OBRAD
21. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia .- ZDJĘTA Z PORZĄDKU OBRAD
22.Wyrażenie stanowiska w głosowaniu jawnym  ustalenia trybu obrad kolejnej sesji Rady Gminy- zdalny tryb obradowania.	
 23. Wnioski.
Przewodniczący obrad poinformował, że  punkt 20 i 21 porządku obrad zostały wyczytane przez Wójta gminy z uwagi na brak do chwili uzgodnień stosownych w tym zakresie.
[bookmark: _Hlk129771050]Ad. 3	
Przyjęcie porządku obrad.
Wobec braku wniosków, przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Wynik głosowania był jednogłośny – za.	

Ad. 4.	
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji (20.12.2022 i nadzwyczajnej sesji 5.01.2923).
Protokoły w drodze głosowania zostały przyjęte jednogłośnie – za.
Ad.5.
Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania  uchwał stanowi załącznik do protokołu.
 
Ad.6. 
Udzielanie przez Wójta wyjaśnień na pytania dotyczące sprawozdania.
 Sekretarz Gminy p. M. Domańska-Szanowni Państwo w Gazecie Powiat z dnia 2 lutego bieżącego roku powrócono do odpowiedzi na wnioski radnych z sesji listopadowej ubiegłego roku. Poinformowano o wniosku radnego pana Roberta Wolfa, aby opracować zasady oraz przeszkolić radnych w pracy na plikach w aplikacji Teams. W związku z tym radnemu udzielono odpowiedzi ze wskazaniem szkoleń płatnych. Jak sugeruję Gazeta Powiat, że radni mają się szkolić za własne pieniądze. Otóż w budżecie gminy Osielsko w rozdziale  Rada Gminy została, zostały uchwalone środki finansowe, które mogą zostać wydatkowane na szkolenia radnych stosownie do ich potrzeb. Potrzeby szkoleniowe proszę po prostu zgłaszać w Biurze Rady, kompetencje informatyczne są na zróżnicowanym poziomie i ewentualne szkolenia trzeba będzie zapewne dobierać według indywidualnych potrzeb.
Zapotrzebowanie można zgłaszać do Biura Rady. Nie ma tutaj mowy o tym, żebyście Państwo płacili z własnej kieszeni za takie szkolenia.  
R. Wolf- powiedzieć, że mój wniosek został kompletnie nie zrozumiany. Teamsy mają możliwość przechowywania plików w swojej aplikacji i chodzi o tą zmianę sposobu komunikacji się wewnątrz rady, a nie jakieś szkolenia z Teamsów. Nasz chaos informatyczny z poprawkami mógłby być zminimalizowany do zera, a odpowiedź dostałem, brak było zrozumienia mojej intencji wniosku. Chodziło mi o usprawnienie pracy rady.	

Pytania zadali:
 P. Kamiński-  pierwsze zapytanie dot. spotkań z MWiK, czy uzyskaliśmy odpowiedź zwrotną na uwagi, które wnieśliśmy notatki poczynione po spotkaniu, która później była skorygowana przez MWiK?  	
 Drugie pytanie dot. środków zewnętrznych na szkołę, czy już coś więcej wiadomo? Czy wiemy chociaż, gdzie aplikować, czy jakieś ruchy zostały w tym kierunku wykonane.
Trzeci temat to jest kwestia niepokojącego zapachu siarki, który unosi się przez ostatnie kilka, kilkanaście dni wieczorami w Żołędowie w Niwach, w Wilczu, mieszkańcy Strzelec oraz Maksymilianowa również zgłaszali. Widziałem  artykuł na Metropolii Bydgoskiej, że Wójt udzielił wyjaśnienia, podejrzewane są podmioty spalające węgiel złej jakości. Jaki  plan na rozwiązanie tego problemu. 

Zastępca Wójta Gminy K. Lewandowski, jeżeli chodzi o MWiK nadal nie mamy informacji. Do chwili obecnej do nas żadna informacja nie dotarła.	 
W dniu dzisiejszym z uczestnictwa w sesji zwolniłem obecnego dyrektora GZK, jest wiele spraw bieżących  jak utrzymanie dróg, awarie itp. 
 Odnośnie środków zewnętrznych na budowę szkoły w Niemczu odbyło się  spotkanie z posłem. Pan poseł rozmawiał z ministrem Czarnkiem. Szczegółów rozmowy jeszcze nie znam.
Nadal z panem Wójtem będziemy prowadzić rozmowy z następnymi parlamentarzystami spróbujemy coś znaleźć.	
Dostaniemy 50% dofinansowania na budowę drogi  Augustowskiej.
  Trzecie zapytanie dot. zapachu siarki. Od pewnego czasu są informacje, że brzydko pachnie siarką. W niedzielę poleciłem GZK przeprowadzić sprawdzenie wszystkich newralgicznych punktów kanalizacji.  Okazało się, że wszystko jest w należytym porządku. Zauważyliśmy, że największe stężenie tego zapachu płynie z Żołędowa z okolic  Nadleśnictwa. Po przeprowadzonym rozeznaniu, wytypowano kilka budynków. Będziemy sukcesywnie przeprowadzać kontrolę i sprawdzać czym to jest spowodowane? W tej chwili monitorujemy, sprawdzamy i przygotowujemy się do przeprowadzenia sprawdzenia pod kątem zanieczyszczenia powietrza.  

  J. Jedliński  -  w budżecie na rok 2023 zapisaliśmy dochody własne z tytułu sprzedaży nieruchomości, zaplanowana jest kwota 4,5 miliona złotych. W sprawozdaniu Wójta Gminy  jest przedstawiony wykaz  nieruchomości przeznaczonych  do sprzedaży przy ul. Polanka oraz Leśnej Ostoi. Kwota ceny wywoławcze już przekracza 4 800 000 zł, a przypomnę, że w  budżecie są jeszcze działki przy ul. Orzechowej, czyli to jest kolejne ok. 2 000 000 zł.  Jeżeli  uda się sprzedać w tych cenach, bądź wyższych, czy kwota ta zostanie przeznaczona na zmniejszenie deficytu budżetowego. Czy też zaczniemy realizować inwestycje, które zostały przeniesione na przyszły rok? Mam na uwadze budowę ulic m. in. ul. Perłowej, Krabowej oraz połączenie Kwiatowej z Cholewskiego.
 Na ostatniej komisji 24 stycznia br. rozmawialiśmy o tym, że firma Corimp, która obsługuje naszą gminę w zakresie wywozu nieczystości wystąpiła z propozycją podwyżki. 
Pani Kierownik Referatu  Ochrony Środowiska poinformowała nas, że nie może ustalić spotkania,  nie można się skontaktować z kierownictwem tej firmy. W międzyczasie dowiadujemy się, że 17 stycznia br. pan wójt Wojciech Sypniewski spotkał się z prezesem Corimpu i właśnie tematem były podwyżki. 	 
Zastępca Wójta Gminy K. Lewandowski - wysokości kwot  ze sprzedanych działek w przetargu trudno zaplanować. Nie wiemy ile działek zostanie sprzedanych i czy  wszystkie działki zostaną sprzedane. Pan wójt będzie z Państwem na bieżąco w kontakcie. Jak wynika z obserwacji zainteresowanie kupnem nieruchomości jest dużo niższe.
 Nie znam szczegółów spotkania Pana Wójta z Corimpem. Nie mniej Wójt powiedział, że dopóki nie otrzyma wyjaśnienia konkretnego wyliczeniem to nie będą podjęte żadne działania w kwestii wypłacenia ewentualnej podwyżki. 
  Andrzej Różański-   rozmawialiśmy o Pronaturze, kolega Andrzej Matusewicz otrzymał odpowiedź na złożoną interpelację z której nic nie wynika i jest niezrozumiała. Prosiłbym 
o proste wyjaśnienia.  
Druga sprawa dotyczy szkoły w Niemczu. To dobrze, że podjęto działania rozmawiając 
z parlamentarzystami, proponowałem, żeby zwrócić się do Premiera, Ministra Szkolnictwa oraz do  różnych organizacji, a nie tylko odbywać rozmowy z jednym posłem.
  Zastępca Wójta Gminy K. Lewandowski – nie znam szczegółowego harmonogramu spotkań.
 Odpowiedź na interpelacje została napisana językiem prawniczym. Postaramy się w krótkich słowach przygotować prostą odpowiedź.  
Pozyskanie środków zewnętrznych, podałem tylko jeden przykład, są przygotowane pisma,   prowadzone rozmowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego oraz szukamy informacji w innych źródłach. Wystąpimy też  do Unii Europejskiej o wskazanie ewentualnych środków, aby ta szkoła jak najszybciej powstała. 
 A. Matusewicz- podziękował za to, że plan postępowań o udzielenie zamówień publicznych w pierwszym kwartale został dołączony do sprawozdania wójta. Plan zawiera informację, jaki jest szacowany termin ukończenia danej inwestycji, o co wielokrotnie zabiegałem i apelowałem. Jest to przejrzyste dla mieszkańców, kiedy będzie ogłoszony przetarg oraz kiedy zostanie zakończona inwestycja. Proponuję jeszcze, aby w tym dokumencie nie podawać kwot netto tylko brutto.
 Odnośnie Pronatury, była to moja interpelacja. Przedsięwzięciem Pronatury jest spalarnia, które jest przedsięwzięciem non-profit.  W Corimpie płacimy ponad 400 zł za tonę, a  w przypadku podpisania porozumienia z miastem byłoby 150  zł. Uważam, że podpisanie aneksu, a przede wszystkim jego negocjowanie ma sens.  Oni produkują prąd, im ceny prądu są wyższe, tym cena jest niższa i  mamy dobre umocowanie, aby te ceny były dla nas korzystne.  Druga rzecz dotycząca Pronatury. Przyszły przetarg wygrywa jakiś operator załóżmy Corimp i dostaje od nas niejako voucher na możliwość odstawiania śmieci do spalarni w określonej wielkości tonażu.  Tak było do tej pory Corimp te śmieci odstawiał.  Odbiera to jeden operator dajemy mu możliwość wywozu, bo wiąże nas umowa z Bydgoszczą, odstawiamy w bardzo dobrej cenie, jak już przywołałem 150 zł, a może być taniej, a pozostałe rzeczy Corimp utylizuje u siebie. Tak, jak robi to dzisiaj. Taką rozwiązanie proponuję  rozważyć przy ogłaszaniu przetargu.
 Na komisję to wójt przedłożył projekt budżetu z dotacją dla Corimpu w wysokości 15%. To radni wyłapali, że jest to kwota wygórowana. Wnioskowaliśmy o usunięcie tej propozycji ze zmiany budżetu.  
[bookmark: _Hlk129167928] P. Ziętara-   chciałbym odnieść się Zarządzenia nr 10 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązku Dyrektora Gminnego Zakładu Komunalnego w Żołędowie od dnia 31 stycznia do dnia 31 stycznia br., czyli  na jeden dzień. Natomiast są następne Zarządzenia nr 11 i Nr 12 z 
1 lutego 2023 dot. udzielenia Pełnomocnictwa Dyrektorowi Gminnego Zakładu Komunalnego.    Na jaki czas został powołany pełniący obowiązki dyrektora GZK. 
Zastępca Wójta Gminy K. Lewandowski powierzenia pełnienia obowiązku Dyrektora Gminnego Zakładu Komunalnego w Żołędowie  zostało udzielone na jeden dzień. Pan dyrektor Dziamski od tego dnia już nie pracował i trzeba było powierzyć obowiązki, aby zakład mógł funkcjonować. Obowiązki zostały powierzone panu Tomaszowi Szeliga.  
Pan Tomasz Szeliga został powołany na dyrektora w ramach awansu wewnętrznego bez ogłaszania konkursu.
P. Kamiński zaproponował radnym,  spotkanie  w przyszłym tygodniu o godz. 15.00 tj. wtorek na którym omówimy szczegółowo nurtujący temat związany z firmą Pronatura.  
 A. Wiekierak- czy w czasie, od  komisji na której była poruszana ta bulwersująca kwestia zaproponowanej podwyżki przez wójta dla Corimpu, czy firma Corimp przedstawiła swoje szczegółowe wyjaśnienie, co do podwyżki kosztów.
 Zastępca Wójta Gminy K. Lewandowski, jeżeli chodzi o sprawę związaną z Pronaturą,   wystąpiliśmy do Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie dotyczącą przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów. Do  dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi. Taka informacja była też wysyłana do Andrzeja Matusewicza  
Odpowiadając radnemu A. Wiekierakowi, nie mamy żadnej informacji z wyjaśnieniami  z Corimpu. Pan Wójt próbował rozmawiać z Prezesem, otrzymał informację, że Prezes jest na wakacjach.
 
Ad.7.
Informacja Przewodniczącego Rady z działalności rady w okresie między sesjami, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8. 
Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący, 	
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący.
Skarbnik Gminy poinformowała o ostatnich zmianach, od czasu posiedzeń komisji oraz 
o wykreślonym pkt. 4 w sprawie podwyżki usług świadczonych przez Corimp.
W zmianie budżetu, którą Państwo otrzymaliście zmieniona jest kwota na wypłatę dodatku węglowego, dodatku elektrycznego dla mieszkańców oraz zwiększone są środki z Funduszu Pomocy Ukrainie. W wyniku tych zmian dochody po zmianie będą wynosiły 124 398 000 zł, wydatki będą wynosiły 155 742 000 zł. W pierwszej wersji projektu uchwały był powiększony deficyt o wysokość środków, które miały zabezpieczyć podpisanie umowy o wzrost wynagrodzenia z Corimpem.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  II/3/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 9.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040.
Skarbnik Gminy w zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały dokonane zmiany w załączniku 1 i w załączniku 2, które wynikają z uchwalonej przed chwilą przez Państwa uchwały budżetowej.  
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący: 
za- 12
przeciw – 0
wstrzymało się – 2
Uchwała Nr  II/4/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Brak głosu – K. Cichański.
Ad.10.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Województwu Kujawsko-Pomorskiemu pomocy finansowej na realizację zadań na drogach wojewódzkich.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Kujawsko-Pomorskiemu pomocy finansowej na realizację zadań na drogach wojewódzkich.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący: 
za- 14
przeciw – 0
wstrzymało się – 0
Uchwała Nr  II/5/2023
Stanowi załącznik do protokołu
Brak głosu – D. Kossakowski.

Ad. 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie  obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
P. Kamiński pomimo tego, że zostało uzasadnienie rozbudowane  o wniosek, który wypracowaliśmy na komisjach, proponuję przygotować jeszcze materiały promocyjne, aby tą uchwałę przybliżyć mieszkańcom.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący: 
za- 14
przeciw – 0
wstrzymało się – 0
Uchwała Nr  II/6/2023
Stanowi załącznik do protokołu
Brak głosu – K. Cichański.
Ad.12. 
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Osielsko.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Osielsko.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący: 
za- 10
przeciw – 2
wstrzymało się – 2
Uchwała Nr  II/7/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Brak głosu – K. Cichański.

Ad. 13.
Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym Bożenkowo, stanowiącej drogę.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym Bożenkowo, stanowiącej drogę.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był  Wynik głosowania był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  II/8/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 14. 
Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie działki położonej w obrębie ewidencyjnym Niemcz, stanowiącej drogę.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki położonej w obrębie ewidencyjnym Niemcz, stanowiącej drogę.
Komisja rozwoju gospodarczego głosowała przeciw.
Komisja ds. rodziny głosowała – za.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący: 
za- 4
przeciw – 5
wstrzymało się – 6
Uchwała nie została podjęta.
Ad. 15. 
Podjęcie uchwały  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Osielsko.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Osielsko.
P. Kamiński – podziękował pracownikowi ref. Ochrony Środowiska p. E. Serbinowskiej  za merytoryczne przygotowanie i zreferowanie tego tematu. Zostało to przygotowane na etapie, gdzie mieliśmy jeszcze wyraźny wpływ na kształt uchwały. Wielu radnych wniosło swoje spostrzeżenia i uwagi do tego dokumentu. Taka forma pracy przynosi korzystne rozwiązania.  
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący: 
za- 10
przeciw – 2
wstrzymało się – 2
Uchwała Nr  II/9/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 16. 
Podjęcie uchwały w sprawie  określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
  Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był  Wynik głosowania był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  II/10/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 17. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Osielsko w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Osielsko w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości	i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.
A.Matusewicz- rozumiem, że świadczenie usług dodatkowych przez gminę na rzecz mieszkańców nie obejmuje świadczenia odbierania big-bagów. To będzie dalej po stronie na przykład Corimpu, czy innego operatora. Czyli  mieszkaniec będzie zgłaszał  zapotrzebowanie do firmy odbierającej odpady.	 
 Zastępca Wójta Gminy K. Lewandowski - tak to należy rozumieć, jak radny  A. Matusewicz powiedział. Mieszkańcy wszyscy wiedzą, gdzie zgłaszać tą potrzebę, więc nie ma tej usługi ujętej w uchwale. 
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był  Wynik głosowania był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  II/11/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 18.  
 Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był  Wynik głosowania był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  II/12/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 19. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Osielsko oraz określenia granic ich obwodów.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Osielsko oraz określenia granic ich obwodów.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był  Wynik głosowania był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  II/13/2023
Stanowi załącznik do protokołu

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Osielsko.- ZDJĘTA Z PORZĄDKU OBRAD
21. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia - ZDJĘTA Z PORZĄDKU OBRAD

Ad. 22.
Wyrażenie stanowiska w głosowaniu jawnym  ustalenia trybu obrad kolejnej sesji Rady Gminy- zdalny tryb obradowania.	
 Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie tryb obrad online kolejnej sesji Rady Gminy. Wynik głosowania imiennego był jednogłośny – za.	

Ad. 23. Wnioski.
R. Wolf- 1.Wnioskuje o umieszczenie na stronach gminy i forach internetowych - stanowiska gminy na temat uciążliwego nocnego odoru jaki rozciąga się w Żołędowie i okolicach. Po zdiagnozowaniu przyczyny - proszę o oficjalne stanowisko gminy.
2. Proszę o pisemną odpowiedz na temat budowy zatoki autobusowej w Żołędowie. Planowana lokalizacja jest przy bibliotece - moje pytanie brzmi: czy można przesunąć lokalizację w kierunku działki nieużytkowanej zamiast wykupować teren gdzie w tej chwili użytkują teren mieszkańcy jako ogrody przydomowe. Reasumując zamiast zabierać Zridem komuś ogród i budować zatokę pod oknami  - wybudować ją na ziemi nie użytkowanej.
3)Wniosek o równanie ulicy Polnej od strony Klonowej. Brak możliwości bezpiecznego dojazdu do posesji.
Podziękowanie za interwencje w tej sprawie po moim ostatnim wniosku. 
4) Interwencja w Enea na temat awarii oświetlenia na dojeździe do ronda - wylot na S5 Bydgoszcz - Gdańsk koło byłego hotelu Western. Niebezpieczne dla życia mieszkańców. Jedyny możliwy pieszy szlak do przystanku na szosie Gdańskiej - łuk drogi bez chodnika, nieoświetlony. 
A. Matusewicz- Wnioskuję o systematyczne odśnieżanie ulic i chodników szczególnie w centrum gminy. Dziwi mnie, że odśnieżono ścieżkę pieszo-rowerową na ulicy Cholewskiego a nie chodnik przy ulicy Centralnej w Osielsku.
W nawierzchni jezdni przy ulicy Centralnej i Kolonijnej pojawiły się duże ubytki asfaltu wnioskuję o wezwanie starostwa powiatowego w Bydgoszczy do pilnego ich uzupełnienia.
Liczę, że podobnych napraw, jeżeli będą konieczne, dokonamy pilne również po zimie na naszych drogach gminnych.
 Zapytania:
1. W listopadzie 2021 roku w imieniu KR Sąsiedzi kolejny raz złożyłem wniosek o przygotowanie w pierwszym półroczu 2022 roku przez Wójta Gminy Osielsko tzw. Uchwały krajobrazowej zgodnie z ustawą  z 11 września 2015 roku, która daje samorządom kompetencje do wprowadzania uchwał w sprawie lokalizacji reklam, obiektów małej architektury i ogrodzeń. 
Miejscowości, w których obowiązuje tzw. „uchwała reklamowa” wyróżniają się estetyką przestrzeni wspólnej, krajobrazu a do kasy gminnej trafiają opłaty za nośniki reklam.
Odpowiedź wójta brzmiała: Wniosek rozważę po dokonaniu ponownej wnikliwej analizie stanu prawnego i orzecznictwa w tym zakresie.
Czy już Pan dokonał tej analizy?
 	2.W lipcu ubiegłego roku wnioskowałem o „Uhonorowanie śp. Tadeusza Tarkowskiego – artysty malarza, nazwą ulicy, placu lub ronda na terenie naszej gminy - ze stosownym uzasadnieniem.
W odpowiedzi dowiedziałem się, że wójt powołał w 2021 roku Zespół ds. weryfikacji granic i nazw miejscowości oraz nazewnictwa ulic i adresów. Zadaniem zespołu jest czuwanie nad określonym porządkiem w nazewnictwie. Wniosek będzie przez zespół rozpatrzony.
Dodatkowo zastępca wójta w odrębnym piśmie wyjaśniał, że to mieszkańcy decydują o nadaniu nazwy ulicom, placem itp. 
Kiedy poznam odpowiedź na mój wniosek złożony w imieniu mieszkańców w sprawie uhonorowania śp. Tadeusza Tarkowskiego – artysty malarza, nazwą ulicy, placu lub ronda na terenie naszej gminy?
A. Różański- Wnioskuję o szerokie rozpropagowanie dużego sukcesu Naszej Gminy w
konkursie "Gmina dobra dla życia".
D. Kossakowski-
P. Ziętara - Wnioskuję o wyznaczenie i wybudowanie ogrodzonych terenów  do wyprowadzania psów. Mieszkańcy posiadają dużo psów a w Osielsku nie ma miejsca przeznaczonego do wyprowadzania psów gdzie można by zwierzęta spuścić ze smyczy. Bydgoszcz takie tereny posiada, czas aby mieszkańcy Osielska też takimi udogodnieniami się cieszyli.
A.Wiekierak- zapytał o przerwę techniczną na basenie w Osielsku, która potrwa 5 tygodni. Dlaczego przerwa nie została zaplanowana na miesiące wakacyjne.
Kwestia oszczędności energii elektrycznej, została wyłączona co druga latarnia. Jakiego rzędu  z tego tytułu są oszczędności i  jakiego obszaru dotyczy.
K. Cichański – wnioskował o nowy przystanek autobusowy linii  nr 93 na ul. Szosa Gdańska naprzeciw  „Polo”.
W związku z licznymi prośbami mieszkańców o usytuowanie przystanku autobusowego linii nr 93  dotyczy głównie mieszkańców zachodniej części Osielska. W/w przystanek w znacznym stopniu byłby pomocny szczególnie starszym mieszkańcom nowych osiedli oraz z ul. Słonecznej , Kolonijnej, Jeziorańskiej i Jana Pawła II. Obecny przystanek, który znajduje się na ul. Centralnej znacznie wydłuża drogę powrotną do domu z pracy i młodzieży ze szkoły.
I. Ratuszna-  wnioskowała o utwardzenie drogi gminnej do firmy Polkor w  Bożenkowie.
B. Polasik- wnioskuję o zwrócenie się inwestora świeżo oddanego budynku wielorodzinnego przy ulicy Słowackiego po prawej stronie jadąc w kierunku Jeździeckiej o naprawę zdewastowanej przez budowę ścieżki rowerowej, która przylega do wcześniej realizowanej inwestycji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad zamykając posiedzenie Rady podziękował wszystkim za udział.	



                    Protokolant                                                  Przewodniczący obrad
                Wiesława Klimek                                            Benedykt Leszczyński
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